UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v tăng cường công tác chuyển hoá

địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự

an toàn xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

                                                 Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện,

                                 thành phố Thuỷ Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 02/BC-BCĐ ngày 07/01/2025 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về việc tổng kết công tác chuyển hoá địa bàn trọng điểm, phức tạp về

trật tự, an toàn xã hội năm 2024 trên địa bàn thành phố Hải Phòng (văn bản gửi

kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm

vụ sau:

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 113/KH-BCA-V01 ngày

22/3/2021 của Bộ Công an, Quyết định số 8793, gắn liền với việc thực hiện Kết

luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị, Chương trình quốc gia

phòng, chống tội phạm, việc thực hiện các kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

của địa phương.

2. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị

trong công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã

hội, phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong

phòng, chống tội phạm dưới sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện của cấp ủy Đảng.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động toàn dân tham

gia phòng, chống tội phạm; đổi mới hình thức, nội dung, phương pháp, công tác

vận động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc; phát huy hiệu

quả và nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào phòng,

chống tội phạm.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2025-01-16T15:56:15+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-16T16:51:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-16T16:51:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-16T16:51:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-16T16:51:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!